M~All
CONECTADA. COM VOCI
E COM O BRASIL

`Mtnimgo°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0713/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1154/2024 - OFÍCIO: 1216/2024
ASSUNTO: "Solicita visitas de assistentes sociais nas escolas do Município, visando o

bem estar e a proteção de cada aluno."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinade gff if§m inyób
ARv-131 °61EORrNeirePlar Dáltlé 3g124 4U%P°

Código: 4af21c112-3707-4213-a60b-34535trf95f74

•-•" !V! www.araguari.mg.gov.br

IPPIAMPACVAIIIUM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0713/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1154/2024 - OFÍCIO: 1216/2024
ASSUNTO: "Solicita visitas de assistentes sociais nas escolas do Município, visando o
bem estar e a proteção de cada aluno."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2, Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data • 30/04/24 16:00

Código 4af21df2-3707-4213-a60b-34535bf95174

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0515/SME/2024

Araguari, 18 de abril de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 18/04/2024 REQUERIMENTO: 1154/2024 - OFÍCIO: 1216/2024

ASSUNTO: Solicita visitas de assistentes sociais nas Escolas do Município.

Vereador(es) autoria:CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

Diante do solicitado, informamos que esta ação já é uma realidade em nossas
unidades educacionais, através do Departamento de Psicologia e Assistente Social
(DEPESS) desta secretaria.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
Assinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data 18/04/24 15-19

Codigo c26d9f4b-9865-4398-9e47-21418a77c7fb

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*

Ofício n. 1.216/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

_

Secretário Municipal IlltafiN 4e Goverrt.
Pre,feiturede Aredder:

Araguari, 02 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.154/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, visitas de assistentes sociais nas escolas do Município, visando o bem-
estar e a proteção de cada aluno.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO GOSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

•
'